



Sparekassen  
DANMARK



## Distrikt Nordjyllands Bestyrelsesberetning for 2022/23 til GF, den 14. april 2023

Samarbejde, samspil, struktur og ønsket om at gøre noget for bridgen i Nordjylland er stadig hovedtemaet for Bestyrelsen.

Så vi ser frem, at få en god og sober debat med DBf's repræsentant Nis Rasmussen om aktivitetsniveau i DBf og Distriktet fremadrettet. Det har heldigvis været en sæson på vej mod normalen på nogle punkter, da COVID-19 nu ikke er en udfordring. Realbridge tog under COVID-19 over for nogle klubber, og heldigvis har Hals BK fortsat denne gode mulighed.

Heldigvis ser det ud til, at klubberne har mod på åbne huse igen i sommersæsonen

Distriktets antal spillere er i denne sæson faldet med 3 spillere fra 1862 til 1859, hvilket vi er meget tilfredse med. Faldet på landsplan er 4% og der er et Distrikt, som har fremgang, og det er Storstrøm med plus 3.

Så I har gjort en stor indsats i klubberne, dog er det med store forskelle fra klub til klub. De klubber der har fremgang, har undervisning af nye spillere. Stor tak for det.

Vi har holdt 3 teamsmøder i denne sæson, hvor alle klubber er inviteret, og heldigvis har det været med stigende antal, hvor vi på sidste møde 17. marts havde gode drøftelser og blev enige om, at den største udfordring, som fællesnævner - er tilgang af nye spillere

Vi har i eftermiddags på et konstruktivt klubmøde blevet enige om, at vi skulle arbejde videre med aktivitetsniveau lignende sidste år, nemlig BC og BM undervisning og tu-leder kursus, som der var enighed om at skubbede til den kommende sæson. Dog er der nu enighed om, at det Aller vigtigste punkt er

Nye spillere til undervisning. Det sjove er, at det ansvar for nye spillere er ikke skarpt defineret mellem klubber, distriktet og DBf, men bestyrelsen synes, at det sidste årstids drøftelser har bevist, at vi nu er enige om, at stå sammen i Nordjylland - så de klubber- der byder ind nu - er med, hvor vi hjælpes ad, og Distriktet vil supportere alt det vi kan, og vi ved DBf også har det som topprioritet.

Der er aftalt et møde 2. Eller 3. Juni 2023 med deltagelse af Louise Pedersen fra Sekretariatet. Temaerne er

Facebook - reklameaktivitet, der er betalt af klubben fremfor annonce i lokalavisen  
Skolebridge, som intro på 1. dag, og som mulig undervisning  
Hvordan findes flere frivillige ildsjæle

Distriktets turneringer og klubbernes sølvpointturneringer har været udfordret på deltagelsen i sidste sæson, der er ingen tvivl om, at vi skal hjælpe hinanden meget mere



Sparekassen  
DANMARK



således, at vi sammen prøver, at få spillerne til at deltage i turneringer, som vi havde før Covid19. Det gør det noget sjovere for os hver især.

Vi har hørt, at alle være spillere er blevet ældre og det er sandt – de fleste steder.

Udfordringen for arrangørerne er ikke, at der kommer ekstra par, da forberedelse af turneringen jo er den samme

Men det og undervisning er, at der skal findes nye ressourcer til, at prikke spillere, og sige at det er godt og prøve at spille en turnering udenfor klubben. Både en anden klubs sølvturnering og Distriktets arrangementer. Så hjælper vi hinanden.

Eksempel Distriktets åbent par med 6 par, hvor de 4 var med et bestyrelsesmedlem og den 5. skulle være tu-leder

	Denne sæson	sidste sæson
Klubhold.	6	2
Serie 1	2	2
Åben par	6 (A)	8
Mix	14	12
Senior	10	8
Damepar	3 (A)	8
Begynder.	4	8

Bestyrelsen er enige om, at det ikke giver mening, at afvikle en turnering, hvis ikke der er 10 par tilmeldt.

Vi skal have en drøftelse under budget, om

Damepar og Seniorpar har der været en GF beslutning om, at Distriktet sponsorerer 3 par til DM.

Hvis turneringen ikke afholdes – så tænker Distriktet, at der ikke sponseres deltagelse af 3 par til DM.

Der er ny turneringsstatus for åbent par, som der skal også skal tages stilling til.

Nordjylland skal sende og betale for minimum 5 par til 2. division hvert år. Der er fri tilmelding til Superligaen og 1. Division, og næste år er de kvalificerede herfra faste deltagere da de er forhåndstilmeldt

Kreds 4, hvor Kurt er vor repræsentant, og vi har haft et godt samarbejde. Imppar havde vi par i Vejle og har 3 par næste gang. Vi vil arbejde på, at kval nord får 2 runder i Nordjylland/Aalborg, da vi har mange deltagere også i de forgangne sæsoner, så vi har lidt til gode.

Samarbejdet med DBf, der har Distriktet og klubberne fået det, som de plejer.

Vi kunne godt ønske os, at klubnyt bliver mere opdelt/segmenteret på drift og nye aktiviteter, og gerne med udsendelse flere gange end nu, som det er nu, så er der en del som slet ikke læser alt i klubnyt, da der er så mange informationer, og ofte ikke passer til de ansvarsområder, som de der er i bestyrelsen. DBf skal huske på, at det er frivillige.

Åben Par, og den nye turneringsform, der er Distrikt Nordjylland på ingen måde imponeret af den kommunikation som DBf/HB og Sekretariatet har ydet både i tempo og informationsgrad. Det har på nordjysk været træls, at det har betydet, at Distrikter og klubber ikke har kunnet bakke optimalt op om det nye koncept. Vital info blev ikke kommunikeret før Distrikterne



Sparekassen  
DANMARK



skulle afholde deres egen åben par. Eksempelvis HCP kunne vel sagtens være udmeldt inden nytår, som havde været en stor hjælp for alle. I januar vedtog Nordjylland, at ville bakke op med op til 20 par. Det var i et forsøg på, at bakke op, men som det fremgik ovenfor, så hjalp det ikke på tilmeldingerne

Så vi håber ikke, at det er udtryk for DBf's fremtidige formåen overfor Distrikter og klubber

BC3 har været et stort tema, hvor det heldigvis kører rigtig fint nu. Distriktet er i denne sæson gået væk fra at afholde kurser, da det har vist sig, at klubber område vis, kan samle et godt antal til undervisning, så er det Jens, der kører ud til klubberne

TU-leder kurser forventer vi også bliver en aktivitet i den kommende sæson.

Vi ser frem til en konstruktiv og sober debat og anbefaler, at det som vedrører DBf afventer til - at Nis har talt som repræsentant for DBf, og vi har hørt Nis' input.

Vor gode sponsoraftale skal vi genforhandle, og vi håber den kan fortsætte i de kommende år, og nu hedder det SparDanmark, hvor vi modtager 4000 kr. i sponsorat samt gavekurve. Distriktet er meget interesseret i at fortsætte samarbejdet.

Gerne input til, hvordan kan vi gøre det bedre sammen med jer.

For resultater henvises til Distriktets hjemmeside.

Vær opmærksom på, at du kan tilmelde dig emailservice på Distriktets hjemmeside, og således blive opdateret på alle nyheder.

### Bestyrelsesarbejdet:

Distriktsbestyrelsen arbejder efter vort årshjul, der dækker de områder, som er årligt tilbagevendende.

Bestyrelsen har taget møderne på teams, som har fungeret fint, og det har sparet på udgifterne

Bestyrelsen er enige om, at målet for os stadig er, at skabe et godt samarbejde med klubber og gerne enkeltpersoner, som vil bidrage til en nøje afstemt opgave – uden nødvendigvis at være i bestyrelsen. Hvilket vi jo også har gjort i sæsonen. Dette vil vi fremadrettet gerne dyrke mere, hvis vi sammen finder gode enkeltprojekter, som nogen gerne vil bidrage til.

Jeg vil gerne takke for et godt samarbejde i Bestyrelsen og dialogen med klubberne

Derfor foreslår vi 5 medlemmer til den kommende sæson.

Stor tak til alle, der har bidraget til samarbejdet og tak jeres indsats.

f/notatet

Distrikt Nordjylland



Sparekassen  
DANMARK



Kurt Als